

KD Maskinfabrik A/S

Karetmagervej 25, 7100 Vejle

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 11 06 47 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

Jens Sehested Krogh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	KD Maskinfabrik A/S Karetmagervej 25 7100 Vejle
	Telefon: (+45) 76 43 23 23 Telefax: (+45) 76 49 89 83 Hjemmeside: www.kd-group.dk E-mail: sales@kd-group.dk
	CVR-nr.: 11 06 47 44 Stiftet: 15. august 1987 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	David Packness Meyer, Formand Peter Dalgaard Per Krøyer Kristensen Lars Buhl
Direktion	Jens Sehested Krogh, Adm. direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Bankforbindelse	Jyske Bank, Enghavevej 32, 7100 Vejle
Dattervirksomheder	VESAVE A/S, Vejle KD Pile Equipment A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en ledende virksomhed med fokus på udvikling, produktion samt montering af maskinudstyr til vand rensningsanlæg, beton-industrien samt til fødevarerbranchen (herunder bryggerier og soft-drink segmentet).

Virksomhedens eksport udgør direkte omkring 75% og indirekte omkring 90% af omsætningen. Den direkte eksport andel forventes at stige i de kommende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2015 viser et lille overskud, hvilket skyldes, at selskabet i 2015 har investeret markant i nye medarbejdere og systemer, for at kunne implementere den ambitiøse vækst strategi. Enkelte større ordrer blev udsat i 2015, hvorfor resultatet er under det forventede.

Årets resultat anses ikke for værende tilfredsstillende.

Selskabet udviklede i 2015 en ny højteknologisk støbemaskine til betonindustrien, der blev patenteret. Maskinen er i brug i Skanskas' fabrik i Göteborg, hvor den kører meget tilfredsstillende. Der blev i andet kvartal i 2015 etableret et selvstændigt selskab (KD Pile Equipment A/S) for denne teknologi, herunder precast piling forme (beton pæle) som indgår i en samlet løsning til beton-industrien.

Selskabet introducerede også VeSave systemet (teknisk vandrensning) i første kvartal i 2015. Gennem datterselskabet VeSave A/S markedsføres denne teknologi på markedet med fokus på de 5 største bryggerigrupper samt soft-drink virksomheder.

Selskabet indgik i fjerde kvartal 2015 en aftale med Vejle spildevand om et projekt med formålet at reducere mikroplast i spildevand med op til 90 %. Dette projekt er startet op i første kvartal 2016 og er strategisk vigtigt, da KD og Vejle spildevand kan være de første på det globale marked med denne teknologi. Reduktion af mikroplast kan løse flere miljø- og sundhedsmæssige problemstillinger.

Selskabet har i 2015 opgraderet organisationen ved at rekruttere nye medarbejdere med erfaring fra større virksomheder. Samtidigt er IT-systemet blevet opgraderet og videreudviklet. Disse investeringer skaber fundamentet for internationalisering og vækst efter en gennemført turn around periode på 2 år.

Selskabet har gennem andet halvår af 2015 arbejdet på at etablere et joint venture (Engineering og produktion) i Egypten med en lokal partner for at styrke selskabets muligheder for at opnå kontrakter i Mellemøsten og Nordafrika, specielt Egypten. I Egypten er der krav om delvis lokal produktion. Samtidigt giver det selskabet mulighed for betydeligt lavere produktionsomkostninger. Aftalen omkring dannelsen af et joint venture samt en teknologi overførelse (TTA) af udvalgte KD produkter blev endeligt indgået i fjerde kvartal 2015.

Ledelsesberetning

Selskabet har i fjerde kvartal 2015 initieret et program med det formål at reducere omkostningerne med minimum 10 %.

Selskabet har arbejdet intensivt med et nyt distributionsnetværk (KD familie), og har efterfølgende modtaget ordrer fra Mellemøsten, Rumænien samt Italien.

Særlige risici

Valutarisici

Virksomheden har ikke særlige risici i forbindelse med kursændringer, da salget enten sker i DKK eller i euro.

Miljøforhold

Virksomheden har ingen specielle miljø risici, og virksomheden sikrer til stadighed at optimere såvel interne som eksterne miljøforhold.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en markant stigning i omsætningen for 2016.

Selskabet har i hele 2015 samt starten af 2016 oplevet en stærkt stigende efterspørgsel efter virksomhedens produkter, såvel i Danmark men ikke mindst på det global spildevands marked. Specielt er der stor efterspørgsel i Mellemøsten og Afrika.

Der forventes derfor et væsentligt positivt driftsresultat for 2016. For årene 2016 og frem til 2018 budgetteres med en betydelig stigning i såvel omsætning som resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling pr. 31/12 2015 væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	18.807.137	17.679.258
1 Personaleomkostninger	-15.924.182	-12.999.423
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.821.703	-1.713.420
Andre driftsomkostninger	0	-213.989
Driftsresultat	1.061.252	2.752.426
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.159	22.114
Andre finansielle indtægter	23.740	20.834
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.024.407	-1.590.580
Resultat før skat	51.426	1.204.794
3 Skat af årets resultat	40.119	-270.252
Årets resultat	91.545	934.542
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.159	22.114
Overføres til overført resultat	100.704	912.428
Disponeret i alt	91.545	934.542

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.160.599	2.109.220
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.160.599</u>	<u>2.109.220</u>
5	Grunde og bygninger	16.336.226	16.773.765
6	Produktionsanlæg og maskiner	748.202	712.086
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	498.281	670.969
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.582.709</u>	<u>18.156.820</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.148.236	657.395
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.452	37.536
	Deposita	75.000	75.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.260.688</u>	<u>769.931</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.003.996</u>	<u>21.035.971</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	3.513.172	2.039.866
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.163.493	4.535.876
	Varebeholdninger i alt	<u>8.676.665</u>	<u>6.575.742</u>
9	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.835.256	10.281.305
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.269.648	4.435.905
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	773.183	0
11	Tilgodehavende selskabsskat	812.840	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	71	0
	Andre tilgodehavender	491.636	922.276
	Periodeafgrænsningsposter	319.242	186.672
	Tilgodehavender i alt	<u>23.501.876</u>	<u>15.826.158</u>
	Likvide beholdninger	9.490	9.757
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.188.031</u>	<u>22.411.657</u>
	Aktiver i alt	<u>53.192.027</u>	<u>43.447.628</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	2.854.167	2.854.167
13	Overkurs ved emission	7.465.323	7.465.323
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	123.236	132.395
15	Overført resultat	542.658	441.954
	Egenkapital i alt	<u>10.985.384</u>	<u>10.893.839</u>
Hensatte forpligtelser			
16	Hensættelser til udskudt skat	1.388.082	822.714
	Andre hensatte forpligtelser	0	120.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.388.082</u>	<u>942.714</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.937.590	9.486.190
	Kreditinstitutter i øvrigt	65.384	97.523
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.035.000</u>	<u>1.407.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.037.974</u>	<u>10.990.713</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	944.000	928.000
	Gæld til pengeinstitutter	19.692.048	9.455.347
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.598.608	6.610.267
	Gæld til tilknyttede virksomheder	757.034	719.788
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	297.221	0
	Anden gæld	<u>2.491.676</u>	<u>2.906.960</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.780.587</u>	<u>20.620.362</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.818.561</u>	<u>31.611.075</u>
	Passiver i alt	<u>53.192.027</u>	<u>43.447.628</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**19 Eventualposter****20 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.399.406	10.973.233
Pensioner	1.583.364	1.225.111
Andre omkostninger til social sikring	285.468	292.040
Personalemkostninger i øvrigt	655.944	509.039
	<u>15.924.182</u>	<u>12.999.423</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.102	35.040
Andre finansielle omkostninger	1.005.305	1.555.540
	<u>1.024.407</u>	<u>1.590.580</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	-194.185	0
Regulering af udskudt skat	200.302	287.795
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	0	-17.543
Regulering af udskudt skat primo	-46.236	0
	<u>-40.119</u>	<u>270.252</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	4.323.919	3.981.208
Tilgang i årets løb	826.017	342.711
Kostpris ultimo	<u>5.149.936</u>	<u>4.323.919</u>
Afskrivninger primo	-2.214.699	-1.498.457
Årets af-/nedskrivninger	-774.638	-716.242
Afskrivninger ultimo	<u>-2.989.337</u>	<u>-2.214.699</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.160.599</u>	<u>2.109.220</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	21.212.341	21.212.341
Kostpris ultimo	<u>21.212.341</u>	<u>21.212.341</u>
Afskrivninger primo	-4.438.576	-4.001.037
Årets af-/nedskrivninger	-437.539	-437.539
Afskrivninger ultimo	<u>-4.876.115</u>	<u>-4.438.576</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.336.226</u>	<u>16.773.765</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	6.465.428	6.234.813
Tilgang i årets løb	288.100	230.615
Afgang i årets løb	-187.212	0
Kostpris ultimo	<u>6.566.316</u>	<u>6.465.428</u>
Afskrivninger primo	-5.753.342	-5.502.687
Årets af-/nedskrivninger	-251.984	-250.655
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	187.212	0
Afskrivninger ultimo	<u>-5.818.114</u>	<u>-5.753.342</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>748.202</u>	<u>712.086</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.852.925	4.639.757
Tilgang i årets løb	202.354	251.654
Afgang i årets løb	-70.000	-1.038.486
Kostpris ultimo	<u>3.985.279</u>	<u>3.852.925</u>
Afskrivninger primo	-3.181.956	-3.482.667
Årets af-/nedskrivninger	-357.542	-308.984
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	52.500	609.695
Afskrivninger ultimo	<u>-3.486.998</u>	<u>-3.181.956</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>498.281</u>	<u>670.969</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	525.000	525.000
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris ultimo	<u>1.025.000</u>	<u>525.000</u>
Opskrivninger primo	132.395	110.281
Årets resultat	-9.159	22.114
Opskrivninger ultimo	<u>123.236</u>	<u>132.395</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.148.236</u>	<u>657.395</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
VESAVE A/S	Vejle	100 %
KD Pile Equipment A/S	Vejle	100 %
9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.835.256	10.630.305
Nedskrivning på tilgodehavender	0	-349.000
	<u>13.835.256</u>	<u>10.281.305</u>
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>2.969.720</u>	<u>744.360</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	39.536.564	27.172.360
Modtagne acontobetalingen	-32.266.916	-22.736.455
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>7.269.648</u>	<u>4.435.905</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Tilgodehavende selskabsskat		
Regulering af tidligere års skat	321.505	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	194.185	0
Overført i sambeskatning	<u>297.150</u>	<u>0</u>
	<u>812.840</u>	<u>0</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.854.167	1.370.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>1.484.167</u>
	<u>2.854.167</u>	<u>2.854.167</u>
<p>Aktiekapitalen består af 2.854.167 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:</p> <p>2014: Kontant kapitalforhøjelse på nom. 884.792 kr. til kurs 339,06 2014: Kontant kapitalforhøjelse på nom. 599.375 til kurs 333,68</p>		
13. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission primo	7.465.323	3.949.490
Årets overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>3.515.833</u>
	<u>7.465.323</u>	<u>7.465.323</u>
14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	132.395	110.281
Resultatandel	<u>-9.159</u>	<u>22.114</u>
	<u>123.236</u>	<u>132.395</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
15. Overført resultat				
Overført resultat primo	441.954	-470.474		
Årets overførte overskud eller underskud	100.704	912.428		
	<u>542.658</u>	<u>441.954</u>		
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	822.714	458.490		
Udskudt skat af årets resultat	200.302	287.795		
Overført i sambeskatning	89.797	93.972		
Anvendt i skatte kreditordning	321.505	0		
Regulering af udskudt skat primo	-46.236	-17.543		
	<u>1.388.082</u>	<u>822.714</u>		
17. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	543.000	6.699.000	9.480.591	10.013.190
Kreditinstitutter i øvrigt	29.000	0	94.384	126.523
Gæld til pengeinstitutter	372.000	0	1.407.000	1.779.000
	<u>944.000</u>	<u>6.699.000</u>	<u>10.981.975</u>	<u>11.918.713</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.480 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.336 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for billån, 94 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i en af selskabets biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt 102 t.kr.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 21.099 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret
- Driftsinventar og andre hjælpestoffer
- Goodwill, domænenavne og rettigheder

Selskabet har stillet kapitalandele i datterselskaber til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Selskabet har givet transport i mellemværender med datterselskaber til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Der er af Jyske Bank stillet arbejdsgarantier på 887 t.kr. overfor kunder.

Der er af Tryg Garanti stillet arbejdsgarantier på 5.530 t.kr. overfor kunder.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 6 måneder og en restforpligtelse på 150 t.kr. pr. 31. december 2015

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 327 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 977 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

19. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

KDM Holding ApS, Karetmagervej 25, 7100 Vejle

Valueneering Holding ApS, Kelstrup Skovvej 2, 6100 Haderslev

Industri Udvikling III K/S, Gothersgade 175, 2. tv., 1123 København K